
— 13404 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

stawki czynszu, o których mowa w art. 7 ustala organ wyko-
nawczy tej jednostki.

Organem wykonawczym gminy i miasta Raszków jest
burmistrz i jemu przys³uguj¹ uprawnienia wynikaj¹ce z art. 7
ust. 1 w zwi¹zku z art. 8 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o
zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266
ze zm.).

Ponadto nale¿y wskazaæ, i¿ przy redagowaniu tre�ci aktu
prawa miejscowego, jakim jest - wieloletni program gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem gminy powinny byæ
stosowane przepisy rozporz¹dzenia Prezesa Rady Ministrów

z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie �Zasad techniki prawo-
dawczej� (Dz.U. z 2002 r. Nr 100, poz. 908).

Bior¹c powy¿sze pod uwagê nale¿y uznaæ, ¿e przedmio-
towy zapis uchwa³y zosta³ podjêty z istotnym naruszeniem
prawa, a zatem nale¿a³o orzec jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty
jego dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskie-
go.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) orzekam niewa¿no�æ §2 pkt 2, 4 i 6 uchwa³y
Nr XXIV/168/09 Rady Miejskiej w Mi³os³awiu z dnia 2 czerwca
2009 roku w sprawie ustanowienia u¿ytku ekologicznego - ze
wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 2 czerwca 2009 roku Rada Miejska w Mi³os³awiu
podjê³a uchwa³ê nr XXIV/168/09 w sprawie ustanowienia
u¿ytku ekologicznego.

Uchwa³a zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu
w dniu 8 czerwca 2009 roku. Powy¿sz¹ uchwa³ê podjêto na
podstawie przepisów art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r., Nr
92, poz. 880 z pó�n. zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

Rada Miejska w Mi³os³awiu podejmuj¹c badan¹ uchwa³ê
wprowadzi³a na obszarze u¿ytku ekologicznego �Pasieka�
seriê zakazów. I tak w §2 pkt 2 uchwa³y zakazano wykonywa-
nia prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych rze�bê terenu, w
§2 pkt 4 zakazano dokonywania zmian stosunków wodnych,
je¿eli te zmiany nie s³u¿¹ ochronie przyrody, za� w §2 pkt 6
wprowadzono zakaz umy�lnego zabijania dziko wystêpuj¹-
cych zwierz¹t, niszczenia nor, legowisk zwierzêcych oraz
tarlisk i z³o¿onej ikry.

2385

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.I-4.0911-232/09

z dnia 6 lipca 2009 r.

Zgodnie z brzmieniem art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, ustanowienie u¿ytku
ekologicznego nast¹piæ mo¿e m.in. w formie uchwa³y rady
gminy, która to uchwa³a, w my�l ust. 2 tego przepisu okre�la
nazwê danego obiektu lub obszaru, jego po³o¿enie, sprawu-
j¹cego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby
ustalenia dotycz¹ce jego czynnej ochrony oraz zakazy w³a�ci-
we dla tego obiektu, obszaru lub jego czê�ci, wybrane spo-
�ród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ww. ustawy.
Zakazy te nie maj¹ charakteru bezwzglêdnego, co oznacza, ¿e
w pewnych sytuacjach ich obowi¹zywanie jest wy³¹czone.
Niemniej jednak organ administracji ustanawiaj¹c konkretn¹
formê ochrony przyrody i decyduj¹c siê na wprowadzenie
okre�lonych w art. 45 ust. 1 zakazów, nie mo¿e ich w ¿aden
sposób modyfikowaæ.

Rada Miejska w Mi³os³awiu wprowadzaj¹c zakazy okre�lo-
ne w §2 pkt 2, 4 i 6 badanej uchwa³y zmodyfikowa³a zakazy
okre�lone w art. 45 ust. 1 ustawy, poprzez usuniêcie z tre�ci
przepisów ustawowych wy³¹czeñ, dotycz¹cych wykonywania
prac przeciwsztormowych oraz przeciwpowodziowych (jak w
§2 pkt 2 uchwa³y), dokonywania zmian s³u¿¹cych racjonalnej
gospodarce le�nej, wodnej lub rybackiej (jak w §2 pkt 4
uchwa³y), a tak¿e zezwolenia na amatorski po³ów ryb oraz
wykonywanie czynno�ci zwi¹zanych z racjonaln¹ gospodark¹
roln¹, le�n¹, ryback¹ i ³owieck¹ (jak w §2 pkt 6 uchwa³y).

W ocenie organu nadzoru rada gminy, jako organ konsty-
tuuj¹cy powstanie u¿ytku ekologicznego, nie ma mo¿liwo�ci

Poz. 2384, 2385



— 13405 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

modyfikowania katalogu zakazów przewidzianych przez usta-
wodawcê ani poprzez wprowadzenie nowych zakazów, ani
poprzez usuniêcie z tre�ci przepisów ustawowych wskaza-
nych przez ustawodawcê wy³¹czeñ.

Maj¹c na uwadze powy¿sze niniejsze rozstrzygniêcie jest
w pe³ni uzasadnione.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty
jego dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskie-
go.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

(-) Przemys³aw Pacia

Poz. 2385


